

**ACTA DE APERTURA DE PROPUESTAS**

RG-16-A-GCC

**OBJETO: SERVICIO PARA LA INSTALACIÓN DE FOSAS Y MANTENIMIENTO DE CANALES INDUSTRIALES
PARA EL POZO SIPOTINDI-X1
CÓDIGO: GCC-CDL-GNEE-17-18
(PRIMERA CONVOCATORIA)**

En la ciudad de Camiri a horas 11:30 del día viernes 19 de octubre de 2018, en Instalaciones de Yacimientos Petrolíferos Fiscales Bolivianos, de acuerdo al cronograma del Documento Base de Contratación, se efectúa en acto público la apertura de propuestas correspondiente al proceso de contratación de referencia.

1. PUBLICACION E INVITACIONES REALIZADAS

El Documento Base de Contratación fue publicado en el sitio web de YPFB en fecha 5 de octubre de 2018.

Se invitó via correo electrónico a empresas sugeridas en el informe de justificación emitido por la Unidad Solicitante y empresas incluidas en el listado de proveedores de YPFB.

2. PRECIO REFERENCIAL

El precio referencial establecido para la presente contratación es:

PRECIO REFERENCIAL					
ITEM	DESCRIPCION	Unid.	Cantidad	Precio Unitario (Bs.)	Precio Total (Bs.)
1.- ACTIVIDADES PRELIMINARES					
1.1	Movilización	GBL	1.00	75,000.00	75,000.00
1.2	Instalación de Faenas y Campamento	GBL	1.00	185,000.00	185,000.00
2.- ADECUACION DE BUZON 5 E INSTALACION DE (2) DOS FOSAS DE LODO BASE AGUA					
2.1	1 Excavadora	hrs	120.00	770.00	92,400.00
2.2	1 Motoniveladora	hrs	340.00	840.00	285,600.00
2.3	1 Vibro compactador	hrs	120.00	780.00	93,600.00
2.4	2 Volqueta	día	30.00	3,550.00	106,500.00
2.5	1 Camión Cisterna	día	100.00	3,200.00	320,000.00
2.6	2 Camioneta tipo Hilux 4 x 4	día	100.00	1,350.00	135,000.00
2.7	Hormigón Simple	M3	4.00	3,200.00	12,800.00
2.8	Provisión de Ripio Bruto e= 15 cm	M3	200.00	320.00	64,000.00
2.9	Gaviones	M3	120.00	1,420.00	170,400.00
2.10	Geotextil	M2	100.00	30.00	3,000.00
3.- ADECUACION DE BUZON 9 E INSTALACION DE (1) UNA FOSA DE AGUA DE 900M3					
3.1	1 Excavadora	hrs	250.00	770.00	192,500.00
3.2	1 Motoniveladora	hrs	530.00	840.00	445,200.00





ACTA DE APERTURA DE PROPUESTAS

RG-16-A-GCC

3.3	1 Vibro compactador	hrs	70.00	780.00	54,600.00
3.4	2 Volqueta	día	100.00	3,550.00	355,000.00
3.5	1 Camión Cisterna	día	140.00	3,200.00	448,000.00
3.6	2 Camioneta tipo Hilux 4 x 4	día	140.00	1,350.00	189,000.00
3.7	Hormigón Simple	M3	16.00	3,200.00	51,200.00
3.8	Provisión de Ripio Bruto e= 15 cm	M3	400.00	320.00	128,000.00
3.9	Gaviones	M3	390.00	1,420.00	553,800.00
3.10	Geotextil	M2	520.00	30.00	15,600.00
3.11	Geomembrana de HDPE de espesor 0,75 mm.	M2	750.00	105.00	78,750.00
4.- ADECUACION DE BUZÓN 7 E INSTALACION DE (1) DE UNA FOSA CON TINGLADO PARA TRATAMIENTO DE LODO BASE ACEITE DE 15M X 25M X 1,7 M					
4.1	1 Excavadora	hrs	50.00	770.00	38,500.00
4.2	1 Motoniveladora	hrs	80.00	840.00	67,200.00
4.3	1 Vibro compactador	hrs	20.00	780.00	15,600.00
4.4	2 Volqueta	día	10.00	3,550.00	35,500.00
4.5	1 Camión Cisterna	día	60.00	3,200.00	192,000.00
4.6	Provisión de Ripio Bruto e= 15 cm	M3	400.00	320.00	128,000.00
4.7	2 Camioneta tipo Hilux 4 x 4	día	30.00	1,350.00	40,500.00
4.8	Instalación de Galpón de estructura metálica y piscina de Hormigón de 15mx25mx1.7m	gbl	1.00	1,309,750.00	1,309,750.00
5.- MANTENIMIENTO DE CANALES INDUSTRIALES, SKIMERS Y PILETA API					
5.1	Cuadrilla de Personal (4 personas, 1 Encargado), Ayudantes Generales+Herramientas.	día	240.00	3,600.00	864,000.00
5.2	Elaboración de Data Book	gbl	1.00	28,000.00	28,000.00
5.3	Desmovilización	gbl	1.00	28,000.00	28,000.00
TOTAL Bs					6,800,000.00

3. RECEPCION DE PROPUESTAS

De acuerdo al cronograma de plazos del DBC, hasta horas 11:00 de fecha 19 de octubre de 2018 y conforme lo descrito en el formulario de Recepción de Propuestas, se recibió 3 (tres) propuestas en sobre cerrado, de acuerdo a la siguiente descripción:

DETALLE DE RECEPCION DE PROPUESTAS				
N°	NOMBRE DEL OFERENTE	FECHA DE RECEPCIÓN	HORA DE RECEPCIÓN	OBSERVACIONES
1	ASOCIACION ACCIDENTAL SIPOTINDI	19/10/2018	9:30	Sin Observaciones
2	EMPRESA CONSTRUCTORA COMPACTO S.R.L.	19/10/2018	9:45	Sin Observaciones
3	EMPRESA CONSTRUCTORA Y DE SERVICIO VIALCO S.R.L.	19/10/2018	10:10	Sin Observaciones



	ACTA DE APERTURA DE PROPUESTAS	RG-16-A-GCC
---	---------------------------------------	--------------------

4. ACLARACIONES A LOS ASISTENTES DEL ACTO DE APERTURA

Durante el acto de apertura de propuestas, no se descalificará ni rechazará a ningún proponente, siendo esta una atribución del Comité designado en el proceso de evaluación, asimismo los asistentes deberán abstenerse de emitir criterios o juicios de valor sobre el contenido de las propuestas, sin embargo si ven por conveniente, podrán hacer constar en acta, observaciones al desarrollo del presente acto público.


5. APERTURA

En el Acto de Apertura se procedió a la verificación de la presentación de los documentos solicitados en el DBC y se dio lectura a la propuesta económica presentadas por los proponentes antes citados, conforme se describe en el anexo N° 1 adjunto a la presente acta.

6. OBSERVACIONES AL ACTO DE APERTURA

El Acto de Apertura de propuestas concluyó a horas 12:25, del 19 de octubre de 2018.

FIRMA EL ANALISTA DE CONTRATACIONES DE YPFB:

NOMBRE Y APELLIDO	CARGO Y UNIDAD	FIRMA
JAIME TORO LIENDO	ANALISTA DE CONTRATACIONES	

Ing. Jaime Toro Liendo
 ANALISTA DE CONTRATACIONES
 GNEE GCC
 YPFB

FIRMAN POR LOS ASISTENTES (DE ACUERDO LISTA ADJUNTA)



ANEXO 1
FORMULARIO DE VERIFICACIÓN

DATOS GENERALES DE LA CONTRATACION			
Objeto de la Contratación :	SERVICIO PARA LA INSTALACIÓN DE FOSAS Y MANTENIMIENTO DE CANALES INDUSTRIALES PARA EL POZO SIPOTINDI-X1		
Nombre del Proponente :	ASOCIACIÓN ACCIDENTAL SIPOTINDI		
FORMULARIOS Y DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL DBC	Presentación (Acto de Apertura)		
	PRESENTÓ		Observaciones/Comentarios
	SI	NO	
Documentos/Formularios Administrativos:			
a) Formulario A-1 Presentación de la Propuesta e Identificación del Proponente.	SI		Folios 2-6
b) Original de la Garantía de Seriedad de Propuesta	SI		
Documentos Legales:			
a) Fotocopia simple del Testimonio de Constitución de la Asociación Accidental, que determine: objeto, empresa líder, empresa facultada para gestionar las garantías, porcentaje de participación, domicilio y responsabilidades.	SI		Folios 7-19
b) Fotocopia simple del Poder de Representación Legal de la Asociación Accidental con facultades para presentar propuestas y suscribir contratos.	SI		Folios 20-30
EMPRESA 1: SATELITE S.R.L.			
Documentos/Formularios Administrativos:			
a) Certificado electrónico o fotocopia simple del Número de Identificación Tributario (NIT) activo.	SI		Folios 31-32
Documentos Legales:			
a) Fotocopia simple del Poder de Representación Legal con facultades para conformar la Asociación Accidental, incluidas las empresas unipersonales cuando el representante legal sea diferente al propietario.	SI		34-38
EMPRESA 2: TAYRONA			
Documentos/Formularios Administrativos:			
a) Certificado electrónico o fotocopia simple del Número de Identificación Tributario (NIT) activo.	SI		Folios 39-40
Documentos Legales:			
a) Fotocopia simple del Poder de Representación Legal con facultades para conformar la Asociación Accidental, incluidas las empresas unipersonales cuando el representante legal sea diferente al propietario			Empresa Unipersonal
b) Fotocopia simple del documento de identificación personal del representante legal o propietario.	SI		Folio 41
FORMULARIOS DE LA PROPUESTA ECONÓMICA			
Formulario B-1 Propuesta Económica	SI		Folio 43
FORMULARIOS DE LA PROPUESTA TÉCNICA			



**ACTA DE APERTURA DE PROPUESTAS**

RG-16-A-GCC

Formulario C-1	Características Técnicas Solicitadas y Ofertadas.		NO	
Formulario C-2	Declaración Jurada de cumplimiento a las condiciones requeridas en las Especificaciones Técnicas.	SI		Folio 90
Formulario C-3	Experiencia Especifica del Proponente.	SI		Folios 91-155
Formulario C-4	Experiencia Especifica del Personal Clave	SI		Folios 156-168
Propuesta Técnica:	Objetivos del Servicio, Plan de Trabajo, Plan de Calidad.	SI		Folios 61-89

PROPUESTA ECONÓMICA

N°	DETALLE DEL	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO (Bs)	PRECIO TOTAL (Bs)
1	Servicio para la Instalación de Fosas y Mantenimiento de Canales Industriales para el Pozo Sipotindi – X1	1	GLOBAL	5.576.055,97	5.576.055,97

FIRMA EL ANALISTA DE CONTRATACIONES DE YPFB:

NOMBRE	CARGO	FIRMA
JAIME TORO LIENDO	ANALISTA DE CONTRATACIONES	

Ing. Jaime Toro Liendo
ANALISTA DE CONTRATACIONES
ONEE GCC
YPFB

**ACTA DE APERTURA DE PROPUESTAS**

RG-16-A-GCC

ANEXO 1**FORMULARIO DE VERIFICACIÓN****DATOS GENERALES DE LA CONTRATACION**

Objeto de la Contratación : **SERVICIO PARA LA INSTALACIÓN DE FOSAS Y MANTENIMIENTO DE CANALES INDUSTRIALES PARA EL POZO SIPOTINDI-X1**

Nombre del Proponente : **EMPRESA CONSTRUCTORA COMPACTO S.R.L.**

FORMULARIOS Y DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL DBC	Presentación (Acto de Apertura)				
	PRESENTÓ		Comentarios/ Observaciones		
	SI	NO			
1. Formulario A-1 Presentación de la Propuesta e Identificación del Proponente.	SI		Folios 2-7		
2. Certificado Electrónico o fotocopia simple del Número de Identificación Tributaria (NIT)	SI		Folios 8-9		
3. Original de la Garantía de Seriedad de Propuesta	SI		Folio 10		
DOCUMENTOS LEGALES					
4. Fotocopia simple del Poder General amplio y suficiente del Representante Legal del proponente, con facultades para presentar propuestas y suscribir contratos, inscrito en el registro de comercio, esta inscripción podrá exceptuarse para proponentes cuya normativa legal inherente a su constitución así lo prevea. Aquellas empresas unipersonales que no acrediten a un representante legal, no deberán presentar este poder.	SI		Folios 2-17		
FORMULARIO DE LA PROPUESTA ECONÓMICA					
5. Formulario B-1 Propuesta Económica	SI		Folios 12-14		
FORMULARIOS DE LA PROPUESTA TÉCNICA					
6. Formulario C-1 Características Técnicas Solicitadas y Ofertadas	SI		Folios 2-25		
7. Formulario C-2 Declaración Jurada de cumplimiento a las condiciones requeridas en las Especificaciones Técnicas.	SI		Folios 26-27		
8. Formulario C-3 Experiencia Específica del Proponente	SI		Folios 28-128		
9. Formulario C-4 Experiencia Específica del Personal Clave	SI		Folios 129-156		
10. Propuesta Técnica: Objetivos del Servicio, Plan de Trabajo, Plan de Calidad	SI		Folios 157-317		
PROPUESTA ECONÓMICA					
Paquete N°	DETALLE DEL SERVICIO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO (Bs.)	PRECIO TOTAL (Bs.)
1	Servicio para la Instalación de Fosas y Mantenimiento de Canales Industriales para el Pozo Sipotindi - X1	1	GLOBAL	5.560.827,23	5.560.827,23

FIRMA EL ANALISTA DE CONTRATACIONES DE YPFB:

NOMBRE	CARGO	FIRMA
JAIME TORO LIENDO	ANALISTA DE CONTRATACIONES	

Iny. Jaime Toro Liendo
ANALISTA DE CONTRATACIONES
ONEE GEC
YPFB

**ACTA DE APERTURA DE PROPUESTAS**

RG-16-A-GCC

ANEXO 1**FORMULARIO DE VERIFICACIÓN****DATOS GENERALES DE LA CONTRATACION**

Objeto de la Contratación :	SERVICIO PARA LA INSTALACIÓN DE FOSAS Y MANTENIMIENTO DE CANALES INDUSTRIALES PARA EL POZO SIPOTINDI-X1
Nombre del Proponente :	EMPRESA CONSTRUCTORA Y DE SERVICIO VIALCO S.R.L.

FORMULARIOS Y DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL DBC	Presentación (Acto de Apertura)				
	PRESENTÓ		Comentarios/ Observaciones		
	SI	NO			
1. Formulario A-1 Presentación de la Propuesta e Identificación del Proponente.	SI				
2. Certificado Electrónico o fotocopia simple del Número de Identificación Tributaria (NIT)	SI				
3. Original de la Garantía de Seriedad de Propuesta	SI				
DOCUMENTOS LEGALES					
4. Fotocopia simple del Poder General amplio y suficiente del Representante Legal del proponente, con facultades para presentar propuestas y suscribir contratos, inscrito en el registro de comercio, esta inscripción podrá exceptuarse para proponentes cuya normativa legal inherente a su constitución así lo prevea. Aquellas empresas unipersonales que no acrediten a un representante legal, no deberán presentar este poder.	SI				
FORMULARIO DE LA PROPUESTA ECONÓMICA					
5. Formulario B-1 Propuesta Económica	SI				
FORMULARIOS DE LA PROPUESTA TÉCNICA					
6. Formulario C-1 Características Técnicas Solicitadas y Ofertadas	SI				
7. Formulario C-2 Declaración Jurada de cumplimiento a las condiciones requeridas en las Especificaciones Técnicas	SI				
8. Formulario C-3 Experiencia Específica del Proponente	SI				
9. Formulario C-4 Experiencia Específica del Personal Clave	SI				
10. Propuesta Técnica: Objetivos del Servicio, Plan de Trabajo, Plan de Calidad	SI				
PROPUESTA ECONÓMICA					
Paquete Nº	DETALLE DEL SERVICIO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO (Bs.)	PRECIO TOTAL (Bs.)
1	Servicio para la Instalación de Fosas y Mantenimiento de Canales Industriales para el Pozo Sipotindi - X1	1	GLOBAL	6.490.638,57	6.490.638,57

FIRMA EL ANALISTA DE CONTRATACIONES DE YPFB:

NOMBRE	CARGO	FIRMA
JAIME TORO LIENDO	ANALISTA DE CONTRATACIONES	

Ing. Jaime Toro Liendo
ANALISTA DE CONTRATACIONES
BNEE / GCC
YPFB



LISTA DE ASISTENTES
 OBJETO: SERVICIO PARA LA INSTALACIÓN DE FOSAS Y MANTENIMIENTO DE CANALES INDUSTRIALES PARA EL POZO SIPOTINDI-X1
 CÓDIGO: GCC-CDL-GNEE-17-18
 (PRIMERA DE CONVOCATORIA)

Empresa	Nombre y Apellido	Correo electrónico	Teléfono	Firma
Asocia Accidental SIPOTINDI	Luis F. Velasco Romero	luis.velasco@asociaaccidental.com	35588987	
Compacto S.R.L.	Camiró W. Buentío	r.juarez.compacto@gmail.com	76383116	
VIALCO S.R.L.	John Apodaca T.	john.apodaca@hotmail.com	71608634	

Empresa	Nombre y Apellido	Correo electrónico	Teléfono	Firma

Camiri, 19 de octubre de 2018